
PŘIPOJTE SE K DRUHÉMU ROČNÍKU BIOSMRŠTĚ
občanská věda v akci!

Celorepublikové mapování nepůvodních druhů
rostlin a živočichů, kteří se prostřednictvím
člověka rozšířily mimo původní oblast svého
výskytu. V novém prostředí obvykle snižují roz‐
manitost původních společenstev, ale mohou
mít i negativní vliv na lidské zdraví, potažmo
ekonomiku.

Zapojení široké veřejnosti může při sběru
údajů o šíření invazních druhů významně po‐
moci.

Kvalitní a hlavně včasné informace o rozšíření
nepůvodních druhů s invazním potenciálem zvy‐
šují pravděpodobnost, že se podaří zabránit jejich
nekontrolovatelnému šíření.

Evropský projekt, který loni proběhl ve
12 zemích současně

V roce 2022 za tři dny více než 100
nadšenců 250 pozorování 17
nepůvodních druhů!

Česká republika se jako jedna
z mála zemí zaměřuje na mapo‐
vání celého svého území.

Partneři:Hlavní organizátoři:

BIOSMRST.CZ

1) VYFOŤ
2) URČI
3) ODEŠLI

Prozkoumejte přírodu
ve Vašem okolí


